
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

Carga Granel 
Pressurizada

Deslocamento 
(CCD) R$/km    4,7323 5,3475  6,6252

Carga e descar-
ga (CC) R$    179,67 191,10  234,56

 

TABELA D - OPERAÇÕES EM QUE HAJA A CONTRATAÇÃO APENAS
DO VEÍCULO AUTOMOTOR DE CARGAS DE ALTO DESEMPENHO

Tipo de carga Coeficiente de 
custo Unidade

Número de eixos da carregados do veículo combinado

2 3 4 5 6 7 9

Granel sólido

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,7642 4,1968 4,8121 5,0885 5,6110

Carga e descar-
ga (CC) R$   148,10 155,98 167,40 192,17 194,36

Granel líquido

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,8096 4,2422 4,8574 5,1339 5,6564

Carga e descar-
ga (CC) R$   148,10 155,98 167,40 192,17 194,36

Frigorificada ou 
Aquecida

Deslocamento 
(CCD) R$/km   4,5332 5,0575 5,7769 6,0700 6,7291

Carga e descar-
ga (CC) R$   169,56 177,44 188,86 216,38 220,09

Conteinerizada

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,7642 4,1968 4,8121 5,0885 5,6110

Carga e descar-
ga (CC) R$   148,10 155,98 167,40 192,17 194,36

Carga Geral

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,7642 4,1968 4,8121 5,0885 5,6110

Carga e descar-
ga (CC) R$   148,10 155,98 167,40 192,17 194,36

Neogranel

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,7642 4,1968 4,8121 5,0885 5,6110

Carga e descar-
ga (CC) R$   148,10 155,98 167,40 192,17 194,36

Perigosa (granel 
sólido)

Deslocamento 
(CCD) R$/km   4,2169 4,6496 5,2648 5,5579 6,0896

Carga e descar-
ga (CC) R$   188,82 196,70 208,12 235,64 239,35

Perigosa (granel 
líquido)

Deslocamento 
(CCD) R$/km   4,2307 4,6633 5,2785 5,5716 6,1034

Carga e descar-
ga (CC) R$   191,09 198,96 210,39 237,91 241,62

Perigosa (frigorifi-
cada ou aquecida)

Deslocamento 
(CCD) R$/km   4,9330 5,4574 6,1768 6,4915 7,1626

Carga e descar-
ga (CC) R$   207,54 215,42 226,84 257,93 263,63

Perigosa (conteine-
rizada)

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,9807 4,4134 5,0286 5,3217 5,8534

Carga e descar-
ga (CC) R$   179,64 187,52 198,94 226,46 230,18

Perigosa (carga 
geral)

Deslocamento 
(CCD) R$/km   3,9807 4,4134 5,0286 5,3217 5,8534

Carga e descar-
ga (CC) R$   179,64 187,52 198,94 226,46 230,18

Carga Granel 
Pressurizada

Deslocamento 
(CCD) R$/km    4,1968 4,8121  5,6110

Carga e descar-
ga (CC) R$    155,98 167,40  194,36”

                  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
  Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 930791
PORTARIA Nº 270 /2023-SEFA.GS, DE  27 DE ABRIL  DE 2023

Altera dispositivos da PORTARIA Nº 1.726, de 6 de dezembro de 2016, que 
dispõe sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF dos 
produtos refrigerantes, energéticos e isotônicos.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  23Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

  Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar nº 87, 
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei nº 5.530, de 13 
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor final 
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
  Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do Imposto 
sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de 
Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, 
aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001,
  RESOLVE:
  Art. 1º A PORTARIA Nº 1.726, de 6 de dezembro de 2016, que dispõe 
sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF dos produtos 
refrigerantes, energéticos e isotônicos, passa a vigorar com a seguinte 
alteração:

  “ANEXO I
PMPF PARA REFRIGERANTES

FABRICANTE MARCA/DES-
CRIÇÃO

EMBALA-
GEM

MATE-
RIAL

RETORNÁ-
VEL / 

DESCARTÁ-
VEL

VO-
LUME 
(ML)

GTIN/EAN PRE-
ÇO

EFEITOS 
A PARTIR 

DE:

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860556 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860594 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860914 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860402 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860709 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860532 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860570 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860921 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860013 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860747 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860525 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860563 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860938 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860204 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860730 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO TUTTI 
FRUTTI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860020 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 240 7898130860549 1,21  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7898130860587 1,73  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898130860945 3,18  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860518 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ALBANO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860723 4,61  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

AMERICAN 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520011700 3,70  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428366 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898919429103 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428304 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427109 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428229 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898919427000 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428205 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427840 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428144 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898919429202 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428106 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427208 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 240 7898919428427 1,49  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7898919429301 2,62  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898919428403 2,98  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

CARIMBO UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898919427307 5,52  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

ORANGE GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520020429 4,54  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TANK COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898609830554 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TANK GUA-
RANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898609830585 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TANK LARANJA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898609830578 4,42  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860617 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860624 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860631 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898130860648 3,44  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860853 3,90  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860860 3,90  01/05/2023



24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860877 3,90  01/05/2023

ALBANO IND. 
COM. BEB 
EIRELI.

TUTTI GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7898130860884 3,90  01/05/2023

AMBEV S.A. BARE GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7891991296199 1,29  01/05/2023

AMBEV S.A. BARE LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991010351 2,82  01/05/2023

AMBEV S.A. BARE GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991014083 3,51  01/05/2023

AMBEV S.A. BARE GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991004107 5,49  01/05/2023

AMBEV S.A. FUSION LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 250 7891991010580 5,69  01/05/2023

AMBEV S.A. FUSION GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991011808 9,59  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7891991014908 1,36  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991012867 1,84  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 7891991000277 3,29  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 310 7891991298650 1,79  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000826 2,76  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7891991002646 3,79  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991010047 4,35  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7891991010542 6,00  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991002561 4,37  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA

GARRAFA 
- Multpack 

2 und

PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991297912 6,59  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7891991008761 5,26  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO RETORNÁVEL 2000 7891991012843 8,01  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991001342 7,38  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7891991008655 7,56  01/05/2023

AMBEV S.A. GUARANA 
ANTARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 3000 7891991014861 8,98  01/05/2023

AMBEV S.A.
GUARANA 

ANTARCTICA 
NATU

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 260 7891991295130 2,99  01/05/2023

AMBEV S.A.
GUARANA 

ANTARCTICA 
ZERO

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7891991016124 1,36  01/05/2023

AMBEV S.A.
GUARANA 

ANTARCTICA 
ZERO

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000727 3,21  01/05/2023

AMBEV S.A.
GUARANA 

ANTARCTICA 
ZERO

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7891991002684 3,79  01/05/2023

AMBEV S.A.
GUARANA 

ANTARCTICA 
ZERO

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1500 7891991008785 5,29  01/05/2023

AMBEV S.A.
GUARANA 

ANTARCTICA 
ZERO

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991001373 7,64  01/05/2023

AMBEV S.A.

GUARANA 
ANTARCTI-
CA+PEPSI 

BLACK

GARRAFA 
- Multpack 

2 und

PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991305396 6,59  01/05/2023

AMBEV S.A.

GUARANA 
ANTARCTI-
CA+PEPSI 

COLA

GARRAFA 
- Multpack 

2 und

PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991298254 11,19  01/05/2023

AMBEV S.A.

GUARANA 
ANTARCTI-
CA+SODA 
LIMONADA

GARRAFA 
- Multpack 

2 und

PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991298247 11,19  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH CITRUS 
C/GAS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840812737 3,97  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH CITRUS 
C/GAS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7892840812751 7,38  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH LIMÃO 
C/GAS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7892840815837 1,89  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH LIMÃO 
C/GAS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840812423 3,89  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH LIMÃO 
C/GAS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7892840812416 5,14  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH LIMO-
NETO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840812850 3,89  01/05/2023

AMBEV S.A. H2OH LIMO-
NETO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7892840812874 5,14  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7892840800567 1,39  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7892840813130 2,06  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 284 7892840800123 3,69  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 310 7892840819156 1,79  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7892840800079 2,73  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7892840800239 3,90  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7892840800406 4,28  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1500 7892840812386 3,95  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO RETORNÁVEL 2000 7892840813161 7,12  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7892840800000 7,06  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2500 7892840802707 7,68  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 3000 7892840800604 8,98  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI TWIST GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7892840815370 1,39  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI TWIST LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7892840802745 3,13  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI TWIST GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7892840802714 6,96  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI ZERO/
BLACK GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7892840819323 1,27  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI ZERO/
BLACK LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7892840813505 2,77  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI ZERO/
BLACK GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7892840820862 4,09  01/05/2023

AMBEV S.A. PEPSI ZERO/
BLACK GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7892840813444 6,90  01/05/2023

AMBEV S.A. SODA LIMO-
NADA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991002578 3,59  01/05/2023

AMBEV S.A.
SODA 

LIMONADA 
ANTARCTICA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7891991014984 1,37  01/05/2023

AMBEV S.A.
SODA 

LIMONADA 
ANTARCTICA

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000833 2,73  01/05/2023

AMBEV S.A.
SODA 

LIMONADA 
ANTARCTICA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7891991002653 3,54  01/05/2023

AMBEV S.A.
SODA 

LIMONADA 
ANTARCTICA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991001359 6,74  01/05/2023

AMBEV S.A. SODA LIMO-
NADA ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000819 2,73  01/05/2023

AMBEV S.A. SODA LIMO-
NADA ZERO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991001380 6,74  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7891149108282 1,25  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149440603 2,57  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 600 7891149441501 3,80  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7891149441204 4,15  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891149440801 5,73  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA 
GUARANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991300001 5,73  01/05/2023



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  25Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

AMBEV S.A. SUKITA LIMAO GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991297172 5,73  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA 
TUBAINA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991300810 5,73  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 200 7891991298674 1,25  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA UVA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891149102785 2,57  01/05/2023

AMBEV S.A. SUKITA UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891149102808 5,73  01/05/2023

AMBEV S.A. TÔNICA AN-
TARCTICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7891991015929 2,19  01/05/2023

AMBEV S.A. TÔNICA AN-
TARCTICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000840 3,57  01/05/2023

AMBEV S.A. TÔNICA AN-
TARCTICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991298513 7,54  01/05/2023

AMBEV S.A.
TÔNICA 

ANTARCTICA 3 
LIMOES

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991015967 2,19  01/05/2023

AMBEV S.A.
TÔNICA 

ANTARCTICA 
GENGIBRE

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991015981 2,19  01/05/2023

AMBEV S.A.
TÔNICA 

ANTARCTICA 
ZERO

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7891991015943 2,19  01/05/2023

AMBEV S.A.
TÔNICA 

ANTARCTICA 
ZERO

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7891991000888 3,57  01/05/2023

AMBEV S.A.
TÔNICA 

ANTARCTICA 
ZERO

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7891991298537 7,54  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

BIG SÃO GE-
RALDO COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718202583 3,80  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

BIG SÃO 
GERALDO 
GUARANA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718202590 3,80  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

BIG SÃO 
GERALDO 
LARANJA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718202613 3,80  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

BIG SÃO GE-
RALDO UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718202606 3,80  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. FRIBEL COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206628 1,62  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. FRIBEL COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206512 4,82  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

FRIBEL GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206642 1,62  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

FRIBEL GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206529 4,60  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

FRIBEL 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206611 1,62  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

FRIBEL 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206536 4,60  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. FRIBEL UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206635 1,62  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. FRIBEL UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206543 4,60  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. OKEY COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206215 1,17  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. OKEY COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206253 3,93  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

OKEY GR 
CHAMP GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206413 1,17  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA.

OKEY GR 
CHAMP GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206451 3,93  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. OKEY LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206314 1,17  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. OKEY LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206352 3,93  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. OKEY UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896718206017 1,17  01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. OKEY UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896718206055 3,93  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388000052 2,44  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896388000038 4,57  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA GUA-
RANÁ LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388000366 2,44  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896388000847 3,36  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896388000014 4,57  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA 
LARANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388000373 2,44  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896388000861 3,36  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

CERPA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896388000045 4,57  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA LIMÃO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388000076 2,44  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA LIMÃO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896388000878 3,36  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA LIMÃO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896388000106 4,57  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA UVA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896388000069 2,44  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896388000854 3,36  01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A. CERPA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896388000021 4,57  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. IT! COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395030506 2,50  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. IT! GUARANA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395030308 2,50  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. IT! LARANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395030209 2,50  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. IT! LEMON ICE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395031442 2,50  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A. IT! LIMAO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395030100 2,50  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA ÁGUA 
TÔNICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395000455 3,11  01/05/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A.

PETRA ÁGUA 
TÔNICA ZERO 

AÇÚCAR
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897395000431 3,11  01/05/2023

FEMAR IND. 
E COM DE BEBI-

DAS EIRELLI

PURAGUA 
CITRUS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 497 7898007221312 4,26  01/05/2023

FEMAR IND. 
E COM DE BEBI-

DAS EIRELLI

PURAGUA 
LEMON GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 497 7898007221176 4,26  01/05/2023

FEMAR IND. 
E COM DE BEBI-

DAS EIRELLI

PURAGUA 
LEMON GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898007221183 11,45  01/05/2023

FEMAR IND. 
E COM DE BEBI-

DAS EIRELLI

PURAGUA 
TONICA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898007221305 4,92  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY COLA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153033 7,63  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY GUARANA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153032 7,63  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY KID’S GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 250 7898342153972 1,60  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY KID’S GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 250 7898342153989 1,60  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY KID’S GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 250 7898342154139 1,60  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY LARANJA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153235 7,63  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY LARANJA - 
REFRIGERAN-
TE DE FRUTA 

DE BAIXA 
CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342155235 7,63  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153242 7,63  01/05/2023



26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

FLY UVA - RE-
FRIGERANTE 

DE FRUTA 
DE BAIXA 
CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342155242 7,63  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

GOL / GOL-
ZINHO COLA 

DE BAIXA 
CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153767 4,54  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

GOL / GOLZI-
NHO LARANJA 

DE BAIXA 
CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153750 4,54  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

GOL / 
GOLZINHO 

UVA DE BAIXA 
CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342153774 4,54  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

PREMIUM 
GOLD GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342155143 3,99  01/05/2023

FLY AÇAI DO 
PARÁ IND COM 
ALIM. E BEB. 

S.A.

PREMIUM 
GOLD GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898342155334 3,99  01/05/2023

HNK BR 
INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA.

FYS GUARANÁ LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052607044 1,99  01/05/2023

HNK BR 
INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA.

FYS LARANJA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052607129 1,99  01/05/2023

HNK BR 
INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA.

FYS LIMÃO LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052607167 1,99  01/05/2023

HNK BR 
INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA.

FYS TÔNICA LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052607228 2,09  01/05/2023

HNK BR 
INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS LTDA.

FYS TÔNICA 
ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896052607587 2,09  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZÔNIA 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898049920198 2,08  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZONIA 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898049920013 5,20  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZÔNIA 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898049920112 2,08  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZÔNIA 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898049920051 2,66  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZÔNIA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898049920181 2,08  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZÔNIA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898049920037 2,66  01/05/2023

IND AMAZÔNIA 
LTDA.

AMAZÔNIA 
UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898049920204 2,08  01/05/2023

IND. E COM. DE 
BEB IMPERIAL 

S.A.
PITCHULA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520029071 3,29  01/05/2023

IND. E COM. DE 
BEB IMPERIAL 

S.A.

PITCHULA 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896520021181 1,83  01/05/2023

IND. E COM. DE 
BEB IMPERIAL 

S.A.

PITCHULA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896520021198 1,83  01/05/2023

IND. E COM. DE 
BEB IMPERIAL 

S.A.

REFRIGERAN-
TE GUARANÁ 
GOIANINHO

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520011014 6,49  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA
INDAIA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894445490840 0,94  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA

INDAIA GUA-
RANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894445490819 0,94  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA

INDAIA GUA-
RANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896445472556 1,46  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA

INDAIA GUA-
RANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896445472600 4,43  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA

INDAIA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894445490833 0,94  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA

INDAIA 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896445472419 1,46  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA
INDAIA LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894445490826 0,94  01/05/2023

INDAIA BRASIL 
ÁGUAS MINE-

RAIS LTDA
INDAIA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894445490802 0,94  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GRAPETTE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240 7896344210785 1,84  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GRAPETTE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896344203121 1,84  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GRAPETTE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896344203169 4,79  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GRAPETTE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896344210006 4,79  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GURY COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896579340042 1,55  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GURY COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896579340011 5,17  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GURY LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896579350102 1,55  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GURY LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896579350010 5,17  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GURY LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896579350126 1,55  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. GURY LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896579350027 5,17  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. MAGISTRAL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896579310076 1,89  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. MAGISTRAL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896579310045 4,91  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA.

MAGISTRAL 
GOLD GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896579380048 1,91  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA.

MAGISTRAL 
GOLD GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896579380017 4,87  01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA.

MAGISTRAL 
LARANJINHA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896579350232 1,28  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

CITRUS SANTA 
CLAUDIA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898919635962 1,42  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

ORANGE 
FRUIT GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898919635894 1,38  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

ORANGE 
FRUIT GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898919635092 1,53  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

ORANGE 
FRUIT GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898919635030 3,96  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA. PLANET COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898919635900 1,42  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA. PLANET COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898919635108 1,80  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA. PLANET COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898919635047 4,68  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

REAL CLÁS-
SICO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898919635078 2,34  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

REAL CLÁS-
SICO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898919635016 3,77  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA. REAL GOLD GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898919635085 2,34  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA. REAL GOLD GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898919635023 3,77  01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

TÔNICA SANTA 
CLAUDIA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898919635955 2,67  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

GUARANAZI-
NHO MARAJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7897417402496 1,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A
KITUBAINA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 265 7897417402854 2,77  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

KITUBAINA 
MARAJÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7897417402878 3,00  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

KITUBAINA 
MARAJÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7897417402700 4,28  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

KITUBAINA 
MARAJÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7897417402984 4,48  01/05/2023



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  27Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

KITUBAINA 
MARAJÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7897417402694 4,50  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

MARAJA 
CITRUS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7897417405749 5,48  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

MARAJÁ 
GUARANÁ LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897417400508 2,41  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

MARAJA GUA-
RANA ZERO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7897417400072 4,50  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES MARAJÁ 

S/A

MARAJA ICE 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 3000 7898938236010 8,20  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

ALTAMIRA 
ABACAXI BAI-
XA CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626484 4,14  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

ALTAMIRA 
COLA BAIXA 

CALORIA
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626309 4,14  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

ALTAMIRA 
GUARANÁ BAI-
XA CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626217 4,14  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

ALTAMIRA LA-
RANJA BAIXA 

CALORIA
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626262 4,14  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

ALTAMIRA 
UVA BAIXA 
CALORIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626347 4,14  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
ABACAXI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626453 1,83  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
ABACAXI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454626415 2,96  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
ABACAXI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7899454626408 3,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
ABACAXI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626392 4,79  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626200 1,83  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454626194 2,96  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7899454626187 3,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626170 4,79  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626088 1,83  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454626071 2,96  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7899454626064 3,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626057 4,79  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ C/ 

AÇAÍ
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626040 1,83  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ C/ 

AÇAÍ
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454626033 2,96  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ C/ 

AÇAÍ
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7899454626026 3,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
GUARANÁ C/ 

AÇAÍ
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626019 4,79  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626125 1,83  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454626118 2,96  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7899454626101 3,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626095 4,79  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626163 1,83  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454626156 2,96  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7899454626149 3,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

PARAENSE 
UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454626132 4,79  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI
XINGU COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454600118 4,00  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI
XINGU COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454600095 4,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGU GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454600033 4,00  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGU GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454600019 4,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGU 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454600071 4,00  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGU 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454600057 4,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI
XINGU UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7899454600194 4,00  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI
XINGU UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7899454600170 4,84  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGUZINHO 
ABACAXI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626224 1,85  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGUZINHO 
COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454626446 1,85  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGUZINHO 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454600040 1,85  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGUZINHO 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454600088 1,85  01/05/2023

REFRIGERAN-
TES PARAENSE 

EIRELI

XINGUZINHO 
UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899454600200 1,85  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. GAROTO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896399900617 1,42  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. GAROTO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7896399900389 1,42  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

GAROTO 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7896399900327 3,14  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

GAROTO 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 990 7896399900464 3,26  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

GAROTO 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7896399900372 5,39  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

GAROTO 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896399900365 6,00  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

GAROTO GUA-
RANÁ BC GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 990 7896399900495 3,26  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. GUARANÁ BC GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896399900358 6,00  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. SPLASH GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898929064042 1,48  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. SPLASH GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7898929064066 2,05  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. SPLASH GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898929064165 2,64  01/05/2023



28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. SPLASH GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898929064110 5,33  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. SPLASH GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7898929064608 4,43  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

SPLASH 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7898929064707 1,20  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

SPLASH 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898929064745 2,40  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

SPLASH 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7898929064752 3,15  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA. TOP GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7898929064660 0,97  01/05/2023

SAMPAIO & MO-
RAES LTDA.

TOP MIX 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898251830094 3,52  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898945356145 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898945356046 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898945356060 4,75  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898945356084 5,93  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898004130150 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898004130419 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898004130174 5,93  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898004130099 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898004130389 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898004130020 5,93  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER GUARA-
NÁ MIX GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898004130228 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER GUARA-
NÁ MIX GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898004130433 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER GUARA-
NÁ MIX GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898004130235 5,93  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898004130105 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898004130396 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI.

RIVER LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898004130044 5,93  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER LIMÃO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898004130204 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER LIMÃO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898004130426 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER LIMÃO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898004130075 5,93  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898004130129 1,97  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898004130402 3,04  01/05/2023

SMAAK BEB. ID. 
COM. EIRELI. RIVER UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898004130051 5,93  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA. MICOS COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7896245705700 4,79  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA.

MICOS GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 240  7896245702990 1,45  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA.

MICOS GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7896245704642 2,51  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA.

MICOS GUA-
RANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896245700422 4,75  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA.

MICOS 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896245700439 4,75  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA. MICOS UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896245700224 4,75  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA. MICOS UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7896245706806 4,79  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA. SULLPER COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896245708459 3,50  01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA.

SULLPER 
GUARANÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896245708466 3,50  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

AQUARIUS 
FRESH LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 510 7894900330014 4,98  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

AQUARIUS 
FRESH LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 510 17894900330011 4,98  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO RETORNÁVEL 200 7894900019827 2,30  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 220 7894900010398 2,54  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7894900019865 2,81  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 7894900015034 4,04  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 7894900015041 4,04  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 310 7894900011159 2,61  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 310 27894900011153 2,49  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900010015 3,26  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900010145 3,26  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900010152 3,26  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA

LATA  
-Multipack 

6 und

ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7894900011326 17,18  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7894900011609 4,21  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7894900019919 4,21  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7894900015126 5,32  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO RETORNÁVEL 1000 7894900011739 5,40  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7894900011715 6,24  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 17894900011712 6,24  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 27894900027048 6,24  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900011807 7,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900027006 7,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900019926 8,75  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027013 8,75  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027198 8,75  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO RETORNÁVEL 2000 7894900014211 7,70  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2500 7894900011586 8,81  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A COCA COLA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 3000 7894900011708 9,26  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA + 
COCA COLA 

SEM AÇUCAR
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027488 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA + 
COCA COLA 

SEM AÇUCAR
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900708974 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
+ FANTA 
GUARANA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027372 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
+ FANTA 
GUARANA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900093483 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
+ FANTA 
LARANJA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027365 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
+ FANTA 
LARANJA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900038972 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA + 
FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027389 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA + 
FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900059069 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA + 
SPRITE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900027396 15,92  01/05/2023



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  29Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA + 
SPRITE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900681468 15,92  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
CAFÉ ES-
PRESSO

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 220 7894900025019 2,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 78933873 1,93  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894900702566 2,00  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 220 7894900700398 2,62  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900700015 3,51  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900700077 3,51  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR

LATA  
-Multipack 

6 und

ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7894900701326 17,18  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7894900701609 4,23  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7894900701715 5,83  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900701753 7,53  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
SEM AÇÚCAR GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900701517 9,34  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
STEVIA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900020007 3,87  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900700046 3,51  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

COCA COLA 
ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900709841 3,51  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA

LATA  
-Multipack 

6 und

ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 350 7894900031324 16,54  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA GUA-
RANA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900093001 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA GUA-
RANA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900093056 8,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894900039825 2,15  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 220 7894900030396 2,61  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7894900039863 3,49  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 7894900031744 4,29  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 7894900035049 4,29  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900030150 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900040043 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7894900031911 4,18  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7894900031713 6,15  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7894900035117 5,32  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900031751 7,15  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900031805 7,15  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LA-
RANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900031515 8,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA LARAN-
JA ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900159844 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA MACA 
VERDE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7894900092004 3,49  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 7894900055047 4,29  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900050011 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900050073 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900059847 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7894900053562 4,18  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7894900059892 4,18  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7894900051742 5,32  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900051759 7,15  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900051803 7,15  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A FANTA UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900051513 8,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

FANTA UVA 
ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900169843 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

GUARANÁ 
JESUS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900940015 3,25  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

GUARANÁ 
JESUS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900940220 3,25  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

GUARANÁ 
JESUS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900941517 9,38  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A KUAT GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7894900919912 3,85  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A KUAT ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900920154 3,10  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

SCHWEPPES 
ÁGUA TÔNICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900300017 3,79  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

SCHWEPPES 
CITRUS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900320015 3,73  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

SCHWEPPES 
CITRUS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900320275 3,73  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7894900681352 2,77  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 290 789400065206 4,29  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900060041 3,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900069846 3,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900681017 3,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7894900061604 3,89  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7894900061758 8,34  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7894900069921 9,22  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

SPRITE LEMON 
FRESH GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 510 7894900680515 3,91  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

SPRITE LEMON 
FRESH ZERO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 510 7894900680508 3,91  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A SPRITE ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7894900070071 3,78  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A TUCHAUA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 200 7897105250088 1,80  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A TUCHAUA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7897105200045 3,71  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A TUCHAUA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7897105200083 4,24  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A TUCHAUA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7897105200014 5,32  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

TUCHAUA 
CHAMP LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897105200137 2,48  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

TUCHAUA 
CHAMP LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7897105200281 2,48  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

TUCHAUA 
CHAMP GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 600 7897105200052 3,71  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

TUCHAUA 
CHAMP GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7897105250019 3,47  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

TUCHAUA 
CHAMP GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1500 7897105200076 4,24  01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

TUCHAUA 
CHAMP GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7897105200038 5,32  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

COLA ORGÂ-
NICA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338105 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

COLA ORGÂ-
NICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898950338068 8,70  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

COLA ZERO GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 255 7898950338280 8,49  01/05/2023



30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

GINGER TÔNI-
CA ORGÂNICA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338228 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

GUARANÁ 
ORGÂNICO GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338273 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

GUARANÁ 
ORGÂNICO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898950338020 8,70  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

GUARANÁ 
ZERO GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338327 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

GUARANÁ 
ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898950338112 8,70  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

LARANJA 
ORGÂNICA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338297 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

LARANJA 
ORGÂNICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7898950338044 8,70  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

LEMON SOUR 
ORGÂNICO GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338266 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

TANGERINA 
TÔNICA 

ORGÂNICA
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338259 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

TEA SODA 
MATE ORGÂ-

NICO
GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338235 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

TÔNICA 
CLÁSSICA 
ORGÂNICA

GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 255 7898950338310 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

TÔNICA 
CLÁSSICA 
ORGÂNICA

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7898950338150 6,99  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

TÔNICA ROSÉ 
ORGÂNICA GARRAFA VIDRO DESCAR-

TÁVEL 255 7898950338211 8,49  01/05/2023

WEWISH 
BEBIDAS SAU-
DÁVEIS S.A.

TÔNICA ROSÉ 
ORGÂNICA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898950338181 6,99  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 200 - 3,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 240 - 2,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 250 - 3,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 350 - 5,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 497 - 5,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 500 - 5,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 510 - 5,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 600 - 5,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 990 - 4,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 1000 - 10,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 1500 - 9,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 2000 - 16,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 2500 - 9,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 3000 - 10,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA VIDRO AMBOS 255 - 9,00  01/05/2023
OUTROS OUTROS GARRAFA VIDRO AMBOS 284 - 4,00  01/05/2023
OUTROS OUTROS GARRAFA VIDRO AMBOS 290 - 5,00  01/05/2023
OUTROS OUTROS GARRAFA VIDRO AMBOS 1000 - 6,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 220 - 3,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 250 - 6,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 260 - 3,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 265 - 3,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 269 - 7,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 310 - 3,00  01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 350 - 9,00  01/05/2023

ANEXO II
PMPF PARA ENERGÉTICOS E ISOTÔNICOS

 

FABRICANTE MARCA/DES-
CRIÇÃO

EMBALA-
GEM

MATE-
RIAL

DESCAR-
TÁVEL/ 

RETORNÁ-
VEL

VO-
LUME 
(ML)

GTIN/EAN PREÇO EFEITOSA-
PARTIRDE:

AMBEV S.A. FUSION GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 500 7891991298551 4,29 01/05/2023

AMBEV S.A. FUSION GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7891991303125 10,09 01/05/2023

AMBEV S.A. GATORADE FRU-
TAS CITRICAS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808013 6,00 01/05/2023

AMBEV S.A. GATORADE 
LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808020 6,00 01/05/2023

AMBEV S.A. GATORADE 
LIMÃO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808037 6,00 01/05/2023

AMBEV S.A. GATORADE 
MARACUJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808068 6,00 01/05/2023

AMBEV S.A.
GATORADE 

MORANGO-MA-
RACUJA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808174 6,00 01/05/2023

AMBEV S.A. GATORADE 
TANGERINA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808044 6,00 01/05/2023

AMBEV S.A. GATORADE UVA GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 500 7892840808051 6,00 01/05/2023

BEB. DUELO 
LTDA. BLACK PINE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896718206697 7,96 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY AÇAI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664686 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY AÇAI LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664419 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY AÇAI LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664693 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY AÇAI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664709 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY AÇAI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664426 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY BRASIL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080662200 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY BRASIL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080662262 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY BRASIL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080663733 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY BRASIL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080660565 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY BRASIL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080662668 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY COCO E 
AÇAI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664501 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY COCO E 
AÇAI LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664358 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY COCO E 
AÇAI LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664396 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY COCO E 
AÇAI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664495 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY COCO E 
AÇAI GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664365 9,90 01/05/2023



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  31Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY CRANBER-
RY GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664464 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY CRANBER-
RY LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664143 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY CRANBER-
RY LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664266 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY CRANBER-
RY GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664259 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY CRANBER-
RY GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664211 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664457 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664037 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664273 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664044 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664112 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS 

SUGAR FREE
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664433 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY FRUTAS 
TROPICAIS 

SUGAR FREE
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664440 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY LABELLA-
MAFIA ZERO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080663849 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664648 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664570 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664587 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664594 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664563 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE SEM 

AÇÚCAR
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664938 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MAÇÃ 
VERDE SEM 

AÇÚCAR
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664815 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY MELANCIA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664488 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY MELANCIA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664372 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY MELANCIA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664402 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY MELANCIA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664471 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY MELANCIA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664389 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MELANCIA 
SEM AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664945 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY MELANCIA 
SEM AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664839 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY PITAYA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664877 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY PITAYA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664884 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA
BALY PITAYA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664860 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUGAR 
FREEE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664518 1,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUGAR 
FREEE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664655 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUGAR 
FREEE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664662 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUGAR 
FREEE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898080664556 5,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUMMER 
LOKO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664921 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUMMER 
LOKO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664846 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY SUMMER 
LOKO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664853 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY TANGE-
RINA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664907 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY TANGE-
RINA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664914 4,99 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY TANGE-
RINA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898080664891 9,90 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY TROPICAL 
SEM AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7898080664952 3,49 01/05/2023

BEBIDAS GRAS-
SI DO BRASIL 

LTDA

BALY TROPICAL 
SEM AÇÚCAR LATA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898080664808 4,99 01/05/2023

CERPA CERV. 
PARAENSE S.A.

ENERGÉTICO 
AMAZON POWER LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7896388000083 6,72 01/05/2023

CERV. CID. 
IMPERIAL PETR. 

LTDA.

DOPAMINA 
ENERGY DRINK 

EXTREME
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949698 7,85 01/05/2023

CERV. CID. 
IMPERIAL PETR. 

LTDA.

DOPAMINA 
ENERGY DRINK 
MAÇÃ VERDE

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949667 7,85 01/05/2023

CERV. CID. 
IMPERIAL PETR. 

LTDA.

DOPAMINA 
ENERGY DRINK 

TANGERINA
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949650 7,85 01/05/2023

CERV. CID. 
IMPERIAL PETR. 

LTDA.

DOPAMINA 
ENERGY DRINK 

TROPICAL
LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949643 7,85 01/05/2023

CERV. CID. 
IMPERIAL PETR. 

LTDA.

DOPAMINA ZERO 
AÇÚCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898915949247 7,85 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A.

IRONAGE SQUE-
EZE LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7897395032012 4,91 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A.

IRONAGE SQUE-
EZE LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7897395031954 4,91 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A.

IRONAGE SQUE-
EZE TANGERINA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7897395031923 4,91 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A.

IRONAGE SQUE-
EZE UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7897395031985 4,91 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT LARANJA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898377661701 6,00 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898377661725 6,00 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A.

TNT MACA 
VERDE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395033002 7,09 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT ORIGINAL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395031602 7,09 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT ORIGINAL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7897395031626 11,25 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT TANGERINA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395033057 7,09 01/05/2023



32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT TANGERINA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898377661749 6,00 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A. TNT UVA GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898377661763 6,00 01/05/2023

CERV. PETRÓPO-
LIS S.A.

TNT ZERO 
ACUCAR LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7897395031657 7,09 01/05/2023

COMARY RED HOT LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896336803797 3,61 01/05/2023

COMARY RED HOT GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7896336806057 9,90 01/05/2023

COMARY RED HOT PINK 
LIMONADE GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896336810016 9,90 01/05/2023

COMARY RED HOT TRO-
PICAL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896336809812 9,90 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 260 7898126630903 3,05 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898126630910 7,50 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898126700002 12,00 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 

AÇAI
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 260 7898126700248 3,05 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 

AÇAI
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898126700194 12,00 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 

COCO
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 260 7898126700255 3,05 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 

COCO
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898126700200 12,00 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 
MAÇÃ VERDE

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 260 7898126700279 3,05 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 
MAÇÃ VERDE

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898126700224 12,00 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 
MELANCIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 260 7898126700262 3,05 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 
MELANCIA

GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898126700217 12,00 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 

TROPICAL
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 260 7898126700231 3,05 01/05/2023

ENGARRAFA-
MENTO DE BEBI-

DAS MJ LTDA

ENERGÉTICO 
HITS POWER 

TROPICAL
GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898126700187 12,00 01/05/2023

FEMAR IND. E 
COM DE BEBI-
DAS EIRELLI

BLUE RAY LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7898007221053 6,99 01/05/2023

FEMAR IND. E 
COM DE BEBI-
DAS EIRELLI

BLUE RAY GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 350 7898007220834 4,17 01/05/2023

FEMAR IND. E 
COM DE BEBI-
DAS EIRELLI

BLUE RAY GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 1000 7898007220766 8,99 01/05/2023

FEMAR IND. E 
COM DE BEBI-
DAS EIRELLI

BLUE RAY GARRAFA PLÁSTI-
CO

DESCAR-
TÁVEL 2000 7898007220759 16,99 01/05/2023

GAVINA 
IMPORTADORA E 

EXPORTADO-
RA S/A

VRAUU LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 269 7898099395441 4,21 01/05/2023

GLOBALBEV BEB. 
E ALIM. S.A. EXTRA POWER LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 270 7898132841072 5,46 01/05/2023

GLOBALBEV BEB. 
E ALIM. S.A. EXTRA POWER LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7898132840884 9,27 01/05/2023

GLOBALBEV BEB. 
E ALIM. S.A. EXTRA POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898132842451 12,25 01/05/2023

GLOBALBEV BEB. 
E ALIM. S.A. EXTRA POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1250 7898132841256 13,05 01/05/2023

GLOBALBEV BEB. 
E ALIM. S.A. EXTRA POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1250 17898132842458 13,05 01/05/2023

GLOBALBEV BEB. 
E ALIM. S.A. EXTRA POWER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898132843380 19,33 01/05/2023

IND. BEB. PARA-
TUDO LTDA. PARANIGHT GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896685200612 6,99 01/05/2023

IND. BEB. PARA-
TUDO LTDA. PARANIGHT GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896685200766 10,99 01/05/2023

J. CRUZ IND. 
BEB. LTDA. HYDRO LIMAO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 510 7896579400104 1,54 01/05/2023

LACAVE COMER-
CIO DE BEBIDAS 

LTDA

TONINO 
LAMBORGHINI 
ENERGY DRINK

LATA ALUMÍ-
NIO

DESCAR-
TÁVEL 250 7896086801876 7,30 01/05/2023

MONSTER ENER-
GY BRASIL COM. 

BEB LTDA.

MONSTER 
ASSAULT LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 70847022558 9,29 01/05/2023

MONSTER ENER-
GY BRASIL COM. 

BEB LTDA.

MONSTER 
GREEN LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 70847022015 9,29 01/05/2023

MONSTER ENER-
GY BRASIL COM. 

BEB LTDA.

MONSTER JM 
KHAOS LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 70847022022 9,29 01/05/2023

MONSTER ENER-
GY BRASIL COM. 

BEB LTDA.

MONSTER LO 
CARB LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 70847028505 9,29 01/05/2023

MONSTER ENER-
GY BRASIL COM. 

BEB LTDA.
MONSTER ULTRA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 70847022206 9,29 01/05/2023

MONSTER ENER-
GY BRASIL COM. 

BEB LTDA.
MONSTER ULTRA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 70847022220 9,29 01/05/2023

REAL BEB. DA 
AMAZ. LTDA.

CONNECT ENER-
GY DRINK LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898919635313 5,11 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490220792 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490220808 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490220815 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 611269101713 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 611269991000 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490229009 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490234072 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490235192 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490415241 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490100193 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490229160 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490240875 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490247379 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490250270 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490257989 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490258825 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 9002490264093 7,95 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 355 9002490209346 15,14 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 355 9002490243678 15,14 01/05/2023

RED BULL DO 
BRASIL LTDA. RED BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 9002490214166 16,85 01/05/2023

REFRIGERANTES 
MARAJÁ S/A

INFINITY 
MARAJÁ LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 265 7898944785830 5,00 01/05/2023

REFRIGERANTES 
MARAJÁ S/A

INFINITY 
MARAJÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898944785816 7,00 01/05/2023

REFRIGERANTES 
MARAJÁ S/A

INFINITY 
MARAJÁ GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898944785809 10,50 01/05/2023

SAMPAIO & 
MORAES LTDA. MORMAII GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898947845685 6,15 01/05/2023

SAMPAIO & 
MORAES LTDA. MORMAII GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898947845753 9,22 01/05/2023



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  33Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA. DBEST GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896245708008 3,85 01/05/2023

SNACKS PROD. 
ALIM. LTDA. DBEST GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1250 7896245707988 6,15 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7896520027190 6,72 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 300 7899465200123 5,90 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 350 7896520027824 6,91 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 7896520027206 8,82 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7896520026407 8,52 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 710 7899465200253 11,01 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7896520026261 15,80 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA. VULCANO GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7896520025974 17,37 01/05/2023

SOL IND. E COM. 
DE BEB. LTDA.

VULCANO 
SUGAR FREE LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 250 7899465200444 6,72 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

POWERADE 
LARANJA C6 GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 17894900503002 7,54 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

POWERADE 
LIMAO C6 GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 17894900500001 7,54 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

POWERADE 
MOUNT BLAST GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 17894900504009 7,54 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

POWERADE 
TANGERINA C6 GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7894900123562 7,54 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

POWERADE 
TANGERINA C6 GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 17894900502005 7,54 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

POWERADE 
UVA FD6 GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 17894900501008 7,54 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A REIGN LARANJA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 1220000250123 8,34 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A REIGN LIMÃO LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 1220000250055 8,34 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A REIGN MANGA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 1220000250109 8,34 01/05/2023

SOLAR-COCA 
COLA S.A

REIGN ME-
LANCIA LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 473 1220000250079 8,34 01/05/2023

ULTRAPAN IND. 
COM. LTDA. POWER BULL LATA ALUMÍ-

NIO
DESCAR-
TÁVEL 269 7898303431552 10,00 01/05/2023

ULTRAPAN IND. 
COM. LTDA. POWER BULL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 500 7898303431651 10,00 01/05/2023

ULTRAPAN IND. 
COM. LTDA. POWER BULL GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 1000 7898303431170 15,00 01/05/2023

ULTRAPAN IND. 
COM. LTDA.

POWER BULL 
BUSTER GARRAFA PLÁSTI-

CO
DESCAR-
TÁVEL 2000 7898303432160 15,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 250 - 4,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 260 - 4,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 269 - 7,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 350 - 5,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 500 - 10,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 510 - 2,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 1000 - 16,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 2000 - 20,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 1250 - 14,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS GARRAFA PLÁSTI-
CO AMBOS 300 - 6,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 250 - 8,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 265 - 5,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 269 - 10,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 350 - 7,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 473 - 17,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 270 - 6,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO AMBOS 355 - 16,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA ALUMÍ-
NIO  710 - 12,00 01/05/2023

OUTROS OUTROS LATA PLÁSTI-
CO AMBOS 473 - 5,00 01/05/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de maio de 2023.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 930914
PORTARIA Nº 269/2023-SEFA.GS, DE 27 DE ABRIL DE 2023

Altera a PORTARIA Nº 276, de 4 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
 Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar nº 87, 
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei nº 5.530, de 13 
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor final 
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
 Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do 
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre 
Prestações de Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de 
Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 
2001,
  RESOLVE:
Art. 1º Fica acrescido o item a seguir ao Anexo Único da PORTARIA Nº 276, 
de 4 de agosto de 2017, com a seguinte redação:

“......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........

CERV.PARAENSE S.A CERPA 
EXPORT

GAR-
RAFA VIDRO RETORNÁ-

VEL 600 7896388010785 8,89 01/05/2023

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........”

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de maio de 2023.
  RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
 Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 930920
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 263/2023-SEFA. GS, 27 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art.138º, parágrafo único, incisos I e II da Constituição Estadual, 
e art. 6º, X, da Instrução Normativa nº 0008, de 14 de julho de 2005, e 
considerando a necessidade de implementar o disposto no art. 15º, da Lei 
nº 9.567/2022;
 RESOLVE:
Art. 1º Promover o enquadramento da servidora MARIA DE LOURDES 
RODRIGUES ALVES, ocupante do cargo público de provimento efetivo, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, conforme Anexo Único abaixo, de acordo 
com os critérios estabelecidos no art. 15º, da Lei nº 9.567/2022 observando, 
exclusivamente, o tempo de efetivo exercício no cargo ocupado.

ID. 
FUNC

NUM 
VINC NOME NOME 

CARGO
CARGO LEI TER-

MINOLOGIA
CARGO ENQUA-

DRAMENTO

REFERENCIA
ENQUADA-

MENTO

48852
 1 MARIA DE LOURDES 

RODRIGUES ALVES

AGENTE 
ADMINISTRA-

TIVO

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

ASSISTENTE
FAZENDÁRIO B IV

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 264/2023-SEFA. GS, DE 27 DE ABRIL DE 2023
REMOVER, de ofício, a servidora MARIA DE LOURDES RODRIGUES ALVES, 
Id Func nº 48852/1, Assistente Administrativo, da CERAT de Redenção 
para Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 266 /2023-SEFA. GS, DE 27 DE ABRIL DE 2023
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
Considerando os termos do processo PAE nº 2023/308348, o processo de 
mandado de segurança cível nº 0802622-52.2023.8.14.0000 e a portaria 
n° 842 de 10 de dezembro de 2021, publicada no DOE n° 34.793 de 
13/12/2021
R E S O L V E:
I - Revogar da PORTARIA Nº 842 de 10/12/2021, publicada no DOE nº 
34.793, de 13/12/2021, que afastou o servidor de matricula n° 51055/1, 
de suas atividades laborais.
II - Autorizar o retorno, a contar de 03/04/2023, do servidor de matricula 
nº 51055/1, ocupante do cargo de Fiscal de Receitas Estaduais, para 
desenvolver as atividades funcionais próprias de seu cargo, nesta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


